
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

říjen 2011                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo: 10 /11 

 

Zamyšlení 
Hodiny na kostelní věži opět 
jdou a zvony zvoní. A to díky 
obětavcům, kteří možná tolik 
do kostela sice nechodí, ale 
váží si tradice a svého křes-
ťanského vychování. Snad to 
je dobré znamení pro celé Po-
běžovice. I to, že alespoň že-
lezná brána u školy konečně 
svítí veselejší barvou. Často 
záleží na maličkostech, aby se 
začalo blýskat na lepší časy. I 
když je stále co napravovat. 
škoda, že námi zvoleným poli-
tikům často chybí selský ro-
zum a nedokážou schvalovat 
takové zákony, které by 
usnadnily život i menším ob-
cím. Někde se rozhazují milio-
ny a někde není ani pár set ti-
síc na to, aby se třeba obílil a 
opravil kostel či domy v pa-
mátkové zóně. I když s těmi 
domy je to složitější. Nejen 
ekonomika, ale i životní styl 
několika posledních desetiletí 
starým náměstím, nejen v Po-
běžovicích, nepřeje. Mladí se 
nejdříve stěhovali do bytovek, 
pak zase vznikaly a vznikají 
celé nové ulice na zeleném dr-
nu. Každý chce mít nový do-
mek dobře zateplený a úspor-
ný... Vlastně ne každý, ti bo-
háči, kteří by měli na opravu 
domů svých předků, si raději 
staví rovnou vily. O opuště-
ných prodejničkách a firmič-
kách ani nemluvě. Co s tím? 
Zmizí starobylá městečka a 
zůstanou jen vybrané skanze-
ny? Pokud se současná komu-
nální politika nezmění a pokud 
i nadále budeme podléhat ná-
poru konzumu a životnímu 
stylu televizních seriálů, stane 
se z mnohých sídel našich 
předků někde více a jinde mé-
ně udržované muzeum.  
                     Marie Špačková 
 
 
 
28. říjen 2011  

A zase jeden státní svátek. Co 
si k němu přát? Lidí, kteří se 
28. října 1918, tedy před 97 le-
ty, narodili, už mnoho mezi 
námi není. A že si těch 
"českých osmiček" i jiných čí-
sel zažili! Když jim bylo 10, 
zdálo se, že život v ČSR spěje 
jen k tomu nejlepšímu, když 
jim bylo 20, začalo se nad re-
publikou smrákat, v 30 zažili 

Když 14. dubna 2009 na svém 
zasedání Rada města řešila ak-
tuální problémy se zhoršujícím 
se stavem objektu Mateřské 
školy Poběžovice, nikdo z rad-
ních si zřejmě nepřipustil, že 
je situace až tak vážná. Kromě 
problémů s topením a ohře-
vem užitkové vody byl poprvé 
starostou přednesen výsledek 
odborné kontroly, která zjistila 
zamoření objektu plísněmi a 
dřevomorkou. Poté jednání o 
mateřské škole proběhlo i v 
zastupitelstvu 3.6.2009, a to 

schválilo přemístění školy do 
náhradních prostor v Mnicho-
vě. Celá tato situace urychlila 
práce na přípravě žádosti o do-
taci, na akci Modernizace MŠ 
Poběžovice, z Regionálního 
operačního programu NUTS II 
Jihozápad, o jejímž podání by-
lo již dříve rozhodnuto a práce 
byly zahájeny 1.2.2011.  
Velké zklamání zavládlo ve 
vedení města po informaci o 
nepřiznání dotace. Vzhledem k 
tomu, že provoz školky v Mni-
chově byl z hygienického hle-
diska omezen na dva roky, vy-
vstal další problém, jak zajistit 
provoz zařízení dále. Mezitím 
však došlo Úřadem Regionální 
rady regionu soudržnosti Jiho-
západ k přehodnocení 5. vý-
zvy pro podání žádostí o dota-
ce a do Poběžovic putovala ra-
dostná zpráva, že dotace ve 
výši cca 55 mil. Kč byla  na 
akci Modernizace MŠ Poběžo-
vice přiznána. 
Vzhledem k tomu, že se ter-
mín pro realizaci akce výrazně 
zkrátil, nastalo období zběsilé 
práce, především pro starostu 
města, na přípravě všech po-
třebných podkladů a materiálů, 
přípravě a zadání výběrových 
řízení na provádění všech čin-
ností při výstavbě, zadání 

zpracování tend-

rové dokumentace 
(přesná specifikace 
kvality materiálů a 
pracovních postu-
pů) atd. Vše se na-
konec v termínech, 
někdy i za cenu 
dojednání jejich 
posunutí, podařilo 
zpracovat a tak 
mohla vítězná fir-
ma z výběrového řízení na do-
davatele stavby - Pohl a FISA 
s městem podepsat smlouvu o 
dílo na akci Modernizace MŠ 

Poběžovice, s termínem předá-
ní hotového díla do 31.8.2012. 
To byl krok, kterým se vlastní 
zahájení stavby velmi přiblíži-
lo. Předání staveniště proběhlo 
dne 14.10.2011 a v pondělí 
17.10.2011 byl z ruky ředitel-
ky školy, slavnostně předán 
symbolický klíč od stávající 
budovy, zástupci dodavatele, 
Ing. Zdeňku Hanzalovi. 
Firma si je vědoma krátkého 
času do kolaudace objektu a 

proto bez váhání započala s 
demoličními pracemi starého 
objektu. Těžká technika se za-
kousla do střechy budovy a zdi 
padaly, jakoby byly z papíru... 
Stavební suť a kovové odpady 
jsou likvidovány v souladu s 
projektovou dokumentací. 
Zhruba za dva týdny  bude sta-
rý objekt zcela zlikvidován, 
aby mohla být zahájena vlastní 
stavba nových objektů školky. 
Ta bude situována blíže k se-
verní hranici stávající parcely, 
zatímco prostory pro hřiště bu-
dou na jihu pozemku.  
Věřme, že celou stavbu nebu-
dou provázet nějaké zásadní 
problémy, že firma odvede 

kvalitní práci (dohlížet na to 
pravidelně bude i komise slo-
žená ze zástupců města) a že 
se termín kolaudace podaří do-
držet, aby 1. září 2012 mohly 
děti nastoupit do nové školky. 

Vok 
* * *  

Projekt Modernizace MŠ 
Poběžovice je podpořen z 
Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a fi-
nancován z prostředků 
ROP NUTS II Jihozápad 
a Plzeňského kraje. 

stránka 1 

Práce na nové školce byly zahájeny 

Projekt „Modernizace MŠ Poběžovice“ - CZ.1.14/2.5.00/05.01696 



 

 

 

Aktuálně Aktuálně  
ve městě.ve městě.  

Vítězný únor, v 60 Pražské jaro, 
a když jim bylo 71, něco, co se 
zdálo zhola nemožné. A co ti 
Češi, Moraváci a Slezané, kteří 
mají nebo budou mít v rodném 
listě datum narození 28.10. 
2011? Co těm přát? Hlavně ne 
žádnou válku ani revoluci. Ale 
zdravý rozum, zdravé potomky a 
hlavně i dobré sousedy - a to ne-
jen za hranicemi.                   MŠ 

Pracovníci Služeb města se po-
díleli na vyklízení staré budovy 
mateřské školy a její přípravě k 
demolici.  
Vystěhovali zařízení kuchyně do 
prostor kina a vybourali a od-
vezli několik plastových oken z 
budovy, určené k demolici. 
Byla provedena generální opra-
va podvozku, brzd a karosérie 
vozidla MULTICAR, které bylo 
přelakováno a připraveno na 
technickou prohlídku. 
Práce pokračovaly na školním 
hřišti, kde byly osazeny obrub-
níky podél celé rozběhové drá-
hy, zeminou zarovnány obrubní-
ky zvenčí a prováděna úprava 
kamenitého podkladu uvnitř drá-
hy a doskočiště. Bylo sejmuto 
staré a poškozené pletivo podél 
hřiště v Žižkově ulici a nahraze-
no novým oplocením. 
Průběžně se ve městě odklízela 

poslední posekaná tráva a začalo 
se s úklidem listí, byly vyčištěny 
chodníky a okolí obrubníků na 
komunikacích.  
Za pomoci vysokozdvižné ploši-
ny byly prořezány některé stro-
my, které svými suchými větve-
mi nebo křivým vzrůstem ohro-
žovaly chodce a dopravní pro-
středky. 

Výběr z usnesení z 29. jednání RM Poběžovice, ze dne 19.9.2011 
+ RM schvaluje podmínky pro stavbu kolumbária na místním hřbitově a ukládá správci hřbitova, pí. 

Blahníkové, zajistit realizaci stavby kolumbária v termínu do 30.6.2012. 
+ RM nesouhlasí s prezentací města Poběžovice v chystané encyklopedii o obcích a městech Plzeňského kraje, za 

cenu 2.500.-Kč bez DPH, za stranu velikosti A4. 
+ RM schvaluje stavební úpravu bytu č. 5 v Mariánské ulici čp. 89, spočívající v osazení zárubní a dveří, oddělu-

jících koupelnu a WC od ostatních obytných prostor a ukládá správci bytového fondu pí. Blahníkové zajistit 
realizaci této úpravy do 31.12.2011. 

+ RM schvaluje provedení výměny podlahové krytiny v kuchyni bytu č. 10 v ulici Pohraniční stráže čp. 116 s 
tím, že město uhradí materiálové náklady v ceně standardního linolea, včetně odborné práce a pokud bude ža-
datelka požadovat kvalitnější materiál, uhradí vzniklý cenový rozdíl. 

+ RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí o nepovoleném kácení 
dřeva v remízku za místním hřbitovem, kterého se dopustil neznámý pachatel s tím, že vlastník pozemku bude 
ve spolupráci s místním oddělením Policie ČR provádět zvýšený monitoring uvedené lokality. 

+ RM schvaluje provedení výměny nezbytného množství nejvíce poškozených oken bytu č. 12, v ulici Pohranič-
ní stráže čp. 116 a pověřuje místostarostu, radního p. Vondraše a správce bytového fondu pí. Blahníkovou, 
zajištěním odborného posouzení stavu oken a provedení výměny těch nejpoškozenějších. 

+ RM schvaluje nákup 4 ks pracovních stejnokrojů pro potřeby JPO II Poběžovice a pověřuje starostu odesláním 
objednávky. 

+ RM bere na vědomí stavební povolení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, na změnu 
způsobu vytápění bytového domu čp. 389 v ulici Budovatelů, při níž budou osazeny dva plynové kotle pro 
vytápění a ohřev TUV a následně odpojeno centrální vytápění. 

+ RM bere na vědomí územní souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí, se záměrem 
stavby plynové přípojky pro rodinný dům čp. 59 v Krátké ulici, pro žadatele Jiřího Blatského a Janu Bajerovou. 

Výběr z usnesení z 30. jednání RM Poběžovice, ze dne 3.10.2011 
+ RM rozhodla o provedení revize platných pojišťovacích smluv na městský majetek a pověřila sta-

rostu sjednáním schůzky s pojišťovací makléřkou, která pro město pracuje, aby byl dohodnut další 
postup, vedoucí k návrhu nových pojistných smluv. 

+ RM rozhodla o zapůjčení vánočního osvětlení, pro výzdobu veřejných prostor, při letošních Váno-
cích a uložila Ing. Vejvančičcké Ph.D. výběrem a zapůjčením ozdob. 

+ RM schvaluje Dohodu o spolupráci mezi městem Poběžovice a firmou Kompostanlage Moosdorf 
GmbH, spočívající v poskytnutí skladovacího prostoru na skládce Sedlec a větví z údržby veřejné 
zeleně, za provedení kompostovacích prací s městskou zeminou, technikou firmy, na její náklady a 
dodání kvalitní suroviny pro kompostování. 

+ RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční dotace, v rámci „Programu podpory sociálních služeb 
v Plzeňském kraji 2011 - Pečovatelská služba poskytovaná obcemi,“ ve výši 51.000.-Kč a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

+ RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 127 ze dne 29.12.2009, uzavřené s firmou POZEP 
s.r.o., Poběžovice, kterým se pronajímají městské pozemky p.č. 1548, 1549, 1553, 1563 a 1567, 
které v rámci Komplexní pozemkové úpravy získaly nová parcelní čísla a výměry, o celkové výmě-
ře 89.852 m2, za celkovou roční částku 13.478.-Kč a pověřuje starostu jeho podpisem. 

+ RM bere na vědomí žádost p. Petra Eichlera, Ohnišťovice čp. 29, o povolení samovýroby palivové-
ho dřeva a souhlasí s jejím vyřízením v případě nutné likvidace kalamitního, polomového dřeva 
nebo dřeva napadeného kůrovcem ve spolupráci se správcem městských lesů, p. Bauzem. 

Výběr z usnesení z 9. jednání ZM Poběžovice, ze dne 5.10.2011 
+ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 789/1 dle KN (dle připraveného GP p.č. 789/20 dle KN) 

o výměře 99 m2, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. Šitboř paní Jitce Bejčkové, 
bytem Šitboř 43, Poběžovice, za cenu 40,- Kč za 1 m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

+ ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 789/1 dle KN o výměře 62 m2, druh pozemku ostatní plocha - 
ostatní komunikace a části pozemku p.č. st. 22 dle KN o výměře 10 m2, druh pozemku zastavěná plocha 
(dle připraveného GP p.č. 789/21 dle KN, druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace) vše v k.ú. 
Šitboř panu Tomáši Bejčkovi, bytem Šitboř 43, Poběžovice, za cenu 40,- Kč za 1 m2 a pověřuje starostu 
podpisem kupní smlouvy. 

+ ZM ukládá vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, p. Prajzentovi zajistit 
provedení místního šetření na pozemcích p.č. 29/1, 297, 255/1 v k.ú. Šibanov, za účasti žadatele o tyto 
pozemky, p. Frizem Feilmeierem, se zaměřením na současné prováděné kácení dřevin s tím, že závěry z 
šetření předá RM do 17.10.2011. 

+ ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 520 dle PK o výměře cca 12 m2 (součást parcely dle 
p.č. 475/1 dle KN) v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 100.- Kč za 1 m2. 

+ ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 45/1 dle KN o výměře cca 100 m2 a část pozemku 
p.č. st. 32/1 dle KN o výměře cca 60 m2 v k.ú. Sedlec u Poběžovic za cenu 80,- Kč za 1 m2. 

+ ZM schvaluje záměr města prodat část pozemku p.č. 376/2 dle KN o výměře cca 190 m2 v k.ú. Ohnišťo-
vice u Poběžovic, za cenu 72.- Kč za 1 m2. 

+ ZM schvaluje záměr města prodat pozemek p.č. 400/2 dle KN, o výměře 68 m2 v k.ú. Poběžovice u Do-
mažlic, za cenu 115.-Kč/m2. 

+ ZM rozhodlo, na základě písemné nabídky firmy ENERPHOTOSOL, Domažlice, k přednostnímu odku-
pu pozemku v průmyslové zóně Poběžovice, p.č. 664/99 dle KN, o výměře 19.610 m2, za cenu 
3.500.385.-Kč vč. DPH, o nevyužití nabídky přednostního odkupu pozemku. 

+ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 8. 2011 s příjmy ve výši +22.804.985,58 Kč, s 
výdaji ve výši -21.371.543,70 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -1.433.441,88 Kč, při-
čemž celkové závazky města k 31.8.2011 činily -9.384.181,20 Kč a pohledávky města k 31.8.2011 činily 
+1.990.535,25 Kč. 

+ ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 06/2011, 07/2011 a 08/2011 schválená RM. 
+ ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 09/2011, 10/2011 a 11/2011 v předloženém znění. 
+ ZM pověřuje RM provedením právního posouzení Smlouvy o dodávce tepla, uzavřenou městem Poběžo-

vice s firmou TEZA, Domažlice, a následným jednáním s druhou stranou o případných finančních kom-
penzacích, pokud ze smlouvy vyplynou. 

+ ZM ukládá RM předložit na dalším zasedání ZM návrh nového Řádu veřejného pohřebiště Poběžovice a 
nového ceníku poskytovaných služeb. 

+ ZM ukládá starostovi projednat s vedoucím Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice le-
gislativní možnosti postupu, vedoucího k odstranění nebezpečné budovy čp. 332 v Žižkově ulici a případ-
ně zajistit úklid na městském pozemku, vedle uvedené nemovitosti. 

 stránka 2 



 
 Informace o vydávání nových  

občanských průkazů   

Vzhledem k tomu, že se od 1.1.2012 začnou vydávat nové elek-
tronické občanské průkazy, upozorňujeme, že žádosti o vydání 
stávajícího občanského průkazu bude možné podávat u našeho 
úřadu jen do 30.11.2011. Od tohoto data si budete muset své 
občanské průkazy vyřizovat na Městském úřadě v  Domažlicích 
(budova Komerční banky, 1. patro). Zde je možné podat žádost 
o vydání současného občanského průkazu do 14.12.2011. V do-
bě od 15.12.2011 do 02.01.2012 je plánována úplná odstávka, 
kdy nebudou přijímány žádné žádosti o vydání občanského prů-
kazu. 
K vydání nového elektronického občanského průkazu již nebu-
de požadována fotografie, ani vyplněná žádost, vše si vyřídíte 
na místě (MěÚ Domažlice). Vy, kteří vlastníte platné občanské 
průkazy, se nemusíte ničeho obávat. Stávající doklady budou 
platné, jejich výměna není plánovaná.               MěÚ Poběžovice 

Na louce u Šitboře se 
konala v neděli 16. října 
drakiáda, kterou pořá-
dalo Sdružení rodičů, 
přátel dětí a školy, ve 
spolupráci se základní 
školou. Začátek byl v 
15 hodin, ale obloha se 
draky začala plnit již 
dříve. Každý rád využil 
velmi příznivého poča-
sí. Děti s radostí sledo-
valy, jak se na ně z výš-
ky jejich draci dívají. Více než 
třicet draků  střídavě klesalo a 
stoupalo. Děti měly chvílemi 
obavy, aby se jim draci ve 
vzduchu nezamotali. Za po-
moci svých rodičů a kamarádů 
se více než hodinu proháněly 
po louce. Některým vzlétl 
drak tak vysoko, že jim prová-

zek skoro nestačil. Letos se 
opravdu dařilo a každý z více 
než stovky účastníků vyjadřo-
val spokojenost. K pohodové 
náladě určitě pomohlo pěkné 
počasí. Přehlídka, převážně 
kupovaných draků, byla pestrá 
a fotoaparáty byly v neustá-
lém provozu. A natáčel i tým 

Digináves s novou redaktor-
kou Dominikou Johánkovou. 
Všichni navzájem sledovali 
své umění, za které obdrželi 
sladkou odměnu. Letos pořa-
datelé zařadili do programu 
malé překvapení. Draky na 
obloze  vystřídaly modely le-

tadel, které kroužily několik 
minut nad hlavami všech 
účastníků. Přivezli je ukázat 
pan Jansa a pan Masiarčin. 
Pouštění draků  bylo završeno 
opékáním, které si všichni po-
chvalovali.  
                  Za SRPDŠ H.Teplá 

Letošní Drakiáda se vydařila 

Dne 27. září 2011 vyrazili žáci 
ZŠ Poběžovice z 3. - 7. tříd v 
rámci projektu „Učíme se         
v přírodě,“ do obory ve Stein-
bruchsee v Německu.  Za ne-
celou hodinku jízdy vstoupily 
děti do krásné obory, kde už 
na ně čekala vysoká zvěř, daň-
ci i jeleni. Mezi zvířaty se 
mohli všichni volně pohybo-
vat.  Všem zájemcům bylo do-
konce dovoleno krmit zvířata 
po dobu prohlídky z vlastní 
dlaně. Krmivo v podobě spe-

ciálních granulí by-

lo dětem rozdáno 
hned u vstupu. V 
oboře pobíhalo i 
několik hodných 
oslů, kteří čekali 
na každé vlídné 
pohlazení.  V ob-
jektu děti obdi-
vovaly také obří 
akvárium se slad-
kovodními ryba-
mi, volně pobí-
hající králíky a 
sádky plné pstru-
hů. I pstruhy by-

lo možno nakrmit, čehož mno-
zí také s radostí využili.  Pří-
mý kontakt s vysokou zvěří, 
kterou v přírodě vidíme jen 
vzácně a většinou z velké 
vzdálenosti, zanechal v dětech 
nezapomenutelné zážitky. 
Krásná exkurze, která probu-
dila v dětech obrovské nadšení 
a lásku ke zvířatům,  byla fi-
nancována z  projekt u  
„Učíme se v přírodě,“  který je 
provozován v rámci OPVK 
Plzeňského kraje. 
        Mgr. Jaroslava Kapicová 

Žáci prožili netradiční  
den v přírodě mezi zvířaty 

Město Poběžovice 
vypisuje výběrové řízení na místo 

vedoucího městského kulturního a informačního 
střediska. 

Požadujeme :  
- velmi dobrou znalost NJ slovem i písmem, AJ výhodou 
- znalost práce s PC (WORD, EXCEL, Internet) 
-  samostatnost, iniciativu, komunikativnost, organizační 

schopnosti,  flexibilitu, kreativitu 
- bydliště v Poběžovicích nebo blízkém okolí 
- řidičské oprávnění skupiny B  
- zkušenosti v oblasti kultury a cestovního ruchu výhodou  
 

 S přihláškou uchazeč doloží: 
- profesní životopis 
- ověřený doklad o nejvyšším ukončeném vzdělání 
- výpis z rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce) 
 

Nabízíme : 
- zajímavou práci v oblasti kultury 
- plat v souladu s nař. vlády č. 564/2006 Sb., v platném 

znění 
 

Uzávěrka přihlášek je 15.11.2011 ve 12.00 hod. 
v podatelně MěÚ Poběžovice,  

nám. Míru 47, 345 22  Poběžovice. 
Předpokládaný nástup 2.1.2012. 

 

Bližší informace na tel. 379 497 281, nebo přímo na 
Městském úřadu Poběžovice u tajemníka MěÚ nebo 
starosty města. 

Černé skládky se opakují 
Před dvěma roky Služby města Poběžovice odklidily velikou 
černou skládku u ohnišťovické zastávky ČD. Když nyní v říjnu 
objížděli pracovníci služeb stará místa, byla zde poměrně velká 
černá skládka opět. 
Ve změti odpadu však bylo nalezeno i několik pohlednic z letoš-
ního července, směrovaných do dětského tábora OÁZA v Pivoni. 
Vypadá to, že provozovatel tábora si takto, bezúplatným „ulo-
žením“ odpadu, vylepšoval svůj ekonomický výsledek. Každá 
ušetřená koruna v podnikání, se přece hodí... K této skládce byla 
přivolána hlídka Policie ČR, aby zajistila důkazní materiál a při-
pravila další kroky vedoucí k potrestání původce tohoto zvěrstva 
v přírodě. Budeme dále sledovat, jak funguje náš právní systém a 
zda v tomto případě opět nezvítězí zlo nad dobrem.               Vok 

stránka 3 



Městský úřad  
Poběžovice  

bude z technických důvo-
dů v pátek 18. listopadu 
2011 pro veřejnost uza-

stránka 4 

Půjčky bez poplatku 
tel: 724 528 636. 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 22.11.2011        * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Ing. J. Látka *          Reg. číslo   MK ČR E11530                         

V pátek 16. září oživlo po ránu 
poběžovické vlakové nádraží 
41 žáky 7. a 8. roč., kteří se 
spolu se svými učitelkami vy-
dali do Plzně. Cesta uběhla 
rychle a v pohodě. V 9 hodin 
jsme vystoupili na hlavním ná-
draží, odtud jsme se vydali pěš-
ky do plzeňských sadů, kde si 
žáci mohli vyzkoušet různé po-
kusy z oblasti optiky, elektro-
statiky, podívat se do vesmíru 
pomocí dalekohledů, vyrobit si 
z papíru  zajímavosti založené 
na znalostech optiky. Stejně ja-
ko vloni vyráběli pod  dohle-
dem a s pomocí odborníků ra-
ketu, kterou mohli v zápětí vy-
zkoušet. Jestliže uletěla alespoň 
35m, byl dětský konstruktér ná-
ležitě odměněn. Pak jsme se 
přesunuli na další stanoviště, 
kde jsme mohli řešit různé ré-
busy, vyrobit si ozdobu z pří-
rodního materiálu, vidět sebe v 
různých kulových zrcadlech či 
slyšet harmonické tóny vytvo-
řené pomocí skleniček a lahví.  
Přemístěním na náměstí jsme 
mohli navštívit velký stan s ak-
tivitami zdravotníků, pódium se 
zajímavými pokusy z chemie a 
z akustiky. Matematická geodé-
zie byla vyhodnocována zají-
mavými odměnami. Samozřej-
mě nás všechny zaujala i další 
stanoviště, která chtěla oslovit 
zvídavou mládež. Určitě se ne-
dají vyjmenovat všechna. Vel-

mi pěkným zážitkem na závěr 
byla návštěva katedry chemie 
PF ZČU v Plzni, kde pro naše 
žáky byla připravena řada zají-
mavých pokusů (hořící bankov-
ka, semafor, Faraónův had, bli-
kající hodiny atd.)  Všichni, 
kteří se této akce zúčastnili, na-
šli jistě dostatek zajímavostí, 

které mohli vyprávět ostatním. 
Všichni se těšíme na další roč-
ník této naučné akce, která se 
snaží podpořit rozvoj nejen fy-
ziky, ale všech přírodních věd.                                                                 
              Mgr. Alena Solničková  
               Bc. Martina Hlavsová 

   

Kdo ztratil na světě  
to nejdražší, 

ten nezapomene. 
Ani čas nezmírní lásku  
a bolest v srdcích těch, 

kteří ho milovali. 
 

Dne 4.11.2011 uplyne  
10 let, kdy nás opustil 

náš syn 
 

Pavel Maier 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Stále vzpomínají rodiče 

a bratr s rodinou. 

Vzpomínka 

   

,,Ten nezemřel,  
kdo v srdcích našich žije." 

     

8. října jsme si připomněli 
2. rok od chvíle, kdy jsme 

se nečekaně museli  
rozloučit s osobou pro nás 

velice drahou,  
s paní  

Evženií Šebestovou.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají manžel 
a děti s rodinami. 

Dny vědy a  
techniky v Plzni 

UPOZORNĚNÍ vřen. Pokud jste měli v 
úmyslu v tento den navští-
vit některý z odborů, do-
jednejte si jiný vhodný ter-
mín návštěvy.   

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz

